1

CÂMARA MUNICIPAL DE CORDISBURGO
Av. Padre João, 407, Térreo,Centro – CEP: 35780-000

TELEFAX: 3715-1000 E-mail: camara@cordisburgo.cam.mg.gov.br

OFÍCIO Nº. 050/2021                                                             Cordisburgo, 26 de Novembro de 2021.

Excelentíssimo Senhor,

Em atendimento ao Vereador Sávio Rogério Beraldo Trombini, solicito de V. Exa.,

providências para manutenção preventiva das estradas vicinais do Município, em especial

as estradas do meio que dá acesso a vários Povoados Rurais e a que interliga a sede ao

Povoado de São José das Lajes (sentido Lagoa dos Currais).

A solicitação se faz necessária tendo em vista as várias reclamações que

recebemos por moradores, produtores rurais e condutores de veículos que transitam pela

Rodovia MG 231, que interliga nosso Município a Santana de Pirapama. As estradas

vicinais recebendo adequada manutenção, os condutores terão opções alternativas para

o tráfego, diminuindo o acesso pela Rodovia MG 231 e consequentemente os transtornos

aos nossos munícipes com o transporte da produção agrícola e serviços essenciais de

educação e saúde.

Atenciosamente,

Ney Geraldo de Freitas

Presidente

Exmo. Sr.

José Maurício Gomes

Prefeito Municipal

NESTA

		2021-11-26T12:35:37-0300
	NEY GERALDO DE FREITAS:42092256653